TEMO ADITIVO Nº 0001/2018 - CONTRATO Nº 0032/2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0021/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2018, AQUISIÇÃO DE ENSILADEIRA QUE ENTRE SI FAZEM E EMPRESA MARCIO MARCELO ZIMMERMANN & CIA LTDA E O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA.

Termo Aditivo ao Contrato de compra e venda que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em Arroio Trinta - SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – SC – Santa Catarina e de outro lado MÁRCIO MARCELO ZIMMERMANN & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 10.839.707/0001-40, com endereço na Rodovia RS 122 nº 2570, KM 21, Bairro Bela Vista, Município de Bom Princípio – RS doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo senhor MÁRCIO MARCELO ZIMMERMANN, sócio Administrador, inscrito no CPF sob N° 974.938.050-91 e  Carteira de Identidade nº 7082419578, que de acordo com o Processo Licitatório N° 0021/2018, Pregão Presencial Nº0007/2018, doravante denominado o processo e que se regerá pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, e demais normas legais celebram o presente Termo Aditivo:

CLAÚSULA ADITIVA PRIMEIRA - CLÁUSULA QUARTA DO PRAZO DE ENTREGA

Fica aditivado o prazo para a entrega do equipamento, objeto do contrato nº 0032/2018, até 30 de junho de 2018.
Parágrafo único – (...)

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA- As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

Arroio Trinta – SC, 30 de março de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462/0001-27
CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

MÁRCIO MARCELO ZIMMERMANN & CIA LTDA
CNPJ: 10.839.707/0001-40
CONTRATADA

Testemunhas:

TAISE MARTA PAZIN
CPF: 041.946.059-42

RONIVAN BRANDALISE
 CPF: 027.783.989-02

ARROIO TRINTA-SC, 30 DE MARÇO DE 2018.

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZO ATRAVÉS DESTE, EM CONFORMIDADE COM O ART. 57, INCISO II, § 1º, da Lei 8.666/93, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL NO CONTRATO ACIMA REFERIDO, REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ENSILADEIRA. A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DEVERÁ SER ATÉ 30 DE JUNHO DE 2018, TENDO EM VISTA QUE OS RECURSOS PARA A AQUISIÇÃO DO EQUIPAMENTO SÃO FEDERAIS E AINDA NÃO FORAM LIBERAÇÃO.

CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO Nº 0001/2017 CONTRATO Nº 0032/2018  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0021/2018
 PREGÃO Nº 0007/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENSILADEIRA
EMPRESA CONTRATADA: MÁRCIO MARCELO ZIMMERMANN & CIA LTDA
ADITIVO DE PRAZO ATE 30 DE JUNHO DE 2018

[bookmark: _GoBack]